ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E
TRANSPORTE - SEMTRAN

PORTARIA Nº 11/ASTEC/SEMTRAN/2024

PORTARIA Nº 11/ASTEC/SEMTRAN/2024

Retifica a data especificada no Decreto Nº
19.851, de 1º de março de 2024, que dispõe
sobre a autorização para emissão de
credencial para estacionamento de veículos
em vagas reservadas a idosos e pessoas com
deficiência (PCD), com isenção de taxa,
durante a campanha educativa "Essa Vaga
não é sua nem por um minuto" no período de
25/03/2024 a 07/04/2024, e dá outras
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
MOBILIDADE E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE
PORTO VELHO - SEMTRAN, no uso de suas
atribuições legais, conforme a Lei Orgânica do Município de
Porto Velho.

Considerando a necessidade de correção da data especificada
no Decreto Nº 19.851, de 1º de março de 2024, que versa sobre
autorização para emissão de credencial para estacionamento de
veículos em vagas reservadas a idosos e pessoas com
deficiência (PCD), com isenção de taxa, durante a campanha
educativa "Essa Vaga não é sua nem por um minuto" no
período de 25/03/2024 a 07/04/2024.

RESOLVE:

Art. 1° - RETIFICAR a data destacada no Decreto Nº 19.851,
de 1º de março de 2024, conforme segue:

Onde se lê: “25/03/2024 a 07/04/2024”, leia-se: “01/04 a
15/04”.

Art. 2° - As demais disposições contidas no Decreto Nº 19.851,
de 1º de março de 2024, permanecem inalteradas.

 Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Porto Velho, 11 de abril de 2024.

 ANDERSON DA SILVA PEREIRA
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:1925537F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 12/04/2024. Edição 3704
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

14/05/2024, 10:56 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/1925537F/03AFcWeA6hl5I3zs0ETom6vII2HJ5Qpv7caMXf5lnLmLUuQhXVWG01GNn-h-gLIlIvc… 1/1